

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

"Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena"

BOA TARDE A TODOS!! DECLARO ABERTA A SEGUNDA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN.

PAUTA

- CHAMADA DOS SENHORES VEREADORES.
- PEDIR A DISPENÇA DA LEITURA DA ATA SESSÃO REALIZADA EM 25.01.2022.
- LEITURA DA MENSAGEM AO PLC Nº. 001/2022-GP-PMP. PEÇO AO PRIMEIRO SECRETÁRIO VEREADOR EDSOM PAIVA PARA FAZER A LEITURA DA MESMA.
- DÊ ACORDO COM O ARTIGO 135º DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA LEGISLATIVA À SESSÃO EXTRAORDINÁRIA APENAS DELIBERÁ SOBRE MATÉRIA PARA QUAL FOI CONVOCADA.

ORDEM DO DIA

1.1 TEMOS O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2022 QUE TODOS JÁ TOMARAM CONHECIMENTO.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 001/2022 - DISPÕE SOBRE A NOVA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE PORTALEGRE, DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DO QUADRO DESERVIÇOS EFETIVOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DIRETA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. PORTALEGRE/RN, 15 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO - PREFEITO MUNICIPAL.

Meny :



CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

"Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena"

1.2 TEMOS TRÊS EMENDAS AO PLC Nº. 001/2022.

EMENDA MODIFICATIVA Nº. 001/2022- ART. 1º FICA ALTERADA A NUMERAÇÃO DO INCISO XXIII E SEGUINTES DO ART. 16 DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 001/2022, QUE PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO. PORTALEGRE/RN, 23 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ ADLABERTO NUNES RÊGO - VEREADOR.

PEÇO AO VEREADOR ADALBERTO RÊGO PARA FAZER A LEITURA DA MESMA.

EMENDA SUPRESSIVA Nº. 001/2022 (VERBAL) – VEREADOR ADALBERTO VIANA.

EMENDA ADITIVA Nº. 001/2022 (VERBAL) – VEREADOR ADALBERTO VIANA.

PEÇO AO VEREADOR ADALBERTO VIANA PARA APRESENTAR AS EMENDAS.

COLOCO A EMENDA MODIFICATIVA Nº. 001/2022, EMENDA SUPRESSIVA Nº. 001/2022 – VEREADOR ADALBERTO VIANA, EMENDA ADITIVA Nº. 001/2022 – VEREADOR ADALBERTO VIANA JUNTAMENTE COM O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N º. 001/2022 EM DISCUSSÃO.

COLOCO A EMENDA MODIFICATIVA Nº. 001/2022, EMENDA SUPRESSIVA Nº. 001/2022 – VEREADOR ADALBERTO VIANA, EMENDA ADITIVA Nº. 001/2022 – VEREADOR ADALBERTO VIANA JUNTAMENTE COM O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N º. 001/2022 EM VOTAÇÃO.

PEÇO AO PRIMEIRO SECRETÁRIO PARA FAZER A CHAMADA DA VOTAÇÃO.

(PROCLAMAR O RESULTADO DA VOTAÇÃO)





CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

"Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena"

AGRADEÇO A PRESENÇA DOS SENHORES VEREADORES, FUNCIONÁRIOS DA CASA E DEMAIS PRESENTES, E DECLARO ENCERRADA A PRESENTE SESSÃO.

MÁRCIO JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

PORTALEGRE/RN, 24/02/2022.